
Ostrzeżenia dotyczące bezpieczeństwa użytkowania osprzętu firmy KONTAKT-SIMON S.A. 
 

 
Ogólne zagrożenia i środki ostrożności 

1. Ogólne ostrzeżenia dotyczące bezpieczeństwa: 

o Instalacja musi zostać wykonana przez przeszkolonego elektryka posiadającego 

odpowiednie kwalifikacje, przy wyłączonym napięciu oraz musi odpowiadać 

krajowym normom bezpieczeństwa. 

o Przed montażem przeczytaj uważnie instrukcję obsługi i zachowaj ją do przyszłego 

użytku. 

o Niniejszym informujemy, że produkty wchodzące w skład wszystkich produkowanych 

przez naszą Spółkę serii sprzętu elektroinstalacyjnego przeznaczonego do użytku 

domowego i podobnego mogą być stosowane w obiektach takich, jak: budynki 

mieszkalne, biura, budynki użyteczności publicznej, placówki służby zdrowia, sale 

szpitalne, hale przemysłowe, zakłady produkcyjne - jeśli nie jest konieczne spełnienie 

specjalnych wymagań (norm). 

o Wyrób uszkodzony nie powinien być użytkowany. 

o W przypadku uszkodzenia wyrobu zabrania się samodzielnego wykonania napraw.  

o Zabrania się przeprowadzania, modyfikacji wyrobu i sposobu użytkowania, w 

szczególności: 

• uszkadzania jakichkolwiek detali,  

• zastępowania detali wchodzących, w skład wyrobu innymi, za 

wyjątkiem elementów będących w ofercie jako detale samodzielnie 

sprzedawane np. ramki,  

• modyfikacji podłączenia wyrobu, niezgodnego z dołączoną 

instrukcją.  

o Zabrania się użytkowania, w warunkach niezgodnych ze standardami 

bryzgoszczelności. 

o Po zamontowaniu i podczas eksploatacji w warunkach IP20/IP44/IP54 w zależności od 
wybranej konfiguracji. Wyroby spełniają wymagania norm:  

• PN - EN 60669-1:2018-04/ EN 60669-1:2018 

• PN- E – 93152:2018-05 

• PN-EN IEC 63000:2019-01/ EN IEC 63000:2018 

• PN-IEC 60884-1:2024-04 / IEC 60884-1:2022 

 

 

 



2. Ostrzeżenia dotyczące bezpieczeństwa dla stacji ładowania pojazdów elektrycznych: 

o Instalację lub konserwację sprzętu powinien przeprowadzić odpowiednio 
wykwalifikowany i przeszkolony pracownik. 

o Należy ściśle przestrzegać obowiązujących standardów bezpieczeństwa zgodnie z 
krajowymi przepisami.  

o Pracownik dokonujący instalacji i/lub konserwacji powinien być odpowiednio 
zabezpieczony przed potencjalnym zagrożeniem wystąpienia wypadku spowodowanym 
bezpośrednim lub niebezpośrednim kontaktem.  

o Przed obsługą sprzętu należy upewnić się, że nie jest on podłączony do sieci 
elektrycznej.  

o Należy sprawdzić, czy sprzęt jest na trwale podłączony do uziemienia instalacji i czy 
spełnia wymagania określone przez obowiązujące przepisy.  

o Wykwalifikowany przedstawiciel pomocy technicznej powinien co najmniej raz w roku 
dokonać przeglądu instalacji.  

o Należy wycofać z użytkowania wszelki sprzęt wadliwy lub uszkodzony, stanowiący tym 
samym zagrożenie dla użytkowników (uszkodzone gniazdka, przewody w niedobrym 
stanie itp.).  

o Stosować jedynie oryginalne akcesoria i części zamienne firmy Simon S.A.U.  

o Nie używać tego sprzętu w trybach ładowania EV nieobjętych normą IEC 61851.  

o Firma Kontakt-Simon S.A. nie ponosi odpowiedzialności za szkody wynikające z 
nieprawidłowego użytkowania sprzętu ani za wprowadzanie jakichkolwiek modyfikacji 
do oryginalnego stanu sprzętu lub dołączonych zabezpieczeń.  

o Nie dołączono adapterów do innych rodzajów gniazd. Nie należy używać żadnych 
adapterów, chyba że firma Kontakt-Simon wyraźnie na nie zezwoli.  

o Nie instalować stacji ładowania w pobliżu obszarów, na których istnieje ryzyko upadku 
przedmiotów mogących uszkodzić sprzęt.  

o Powierzchnia, na której umieszcza się stację ładowania, musi być w stanie wytrzymać 
siły mechaniczne odpowiadające normalnej eksploatacji ładowarki oraz zagrożenia 
wynikające z otoczenia, takie jak uderzenia, siła fizyczna, naprężenia skręcające i 
ścinające. 

o Nie montować sprzętu na niestabilnej powierzchni. 

 

3. Ryzyko porażenia prądem: 

o Instalacja osprzętu, musi być wykonana po odłączeniu instalacji spod napięcia.  

o Nigdy nie montuj ani nie dotykaj osprzętu mokrymi rękami.



Środki ostrożności podczas konserwacji 

o Konserwacja powierzchni zewnętrznych wyrobu, musi być wykonana po odłączeniu 
instalacji spod napięcia.  

o Nigdy nie zanurzaj osprzętu ani żadnych jego części w wodzie. 

o Konserwację i czyszczenie elementów zewnętrznych produktów wchodzących w skład 
wszystkich serii sprzętu elektroinstalacyjnego produkowanego przez Kontakt-Simon 
S.A. należy przeprowadzać przy użyciu lekko zwilżonych ścierek po uprzednim 
odłączeniu napięcia zasilania. Nie dopuszcza się czyszczenia przy użyciu środków 
zawierających w swoim składzie rozpuszczalniki, rozcieńczalniki, kwasy, zasady, 
alkohol, chlor oraz jakiekolwiek środki czyszczące zawierające dodatki ścierne. 

 

 

 
Znaczenie stosowania się do ostrzeżeń 

Zastosowanie się do powyższych ostrzeżeń minimalizuje ryzyko uszkodzeń ciała, awarii 

urządzenia oraz strat materialnych. Ignorowanie zaleceń może prowadzić do poważnych 

zagrożeń zdrowotnych i materialnych. Dbaj o bezpieczeństwo swoje i swoich bliskich, 

przestrzegając wskazanych środków ostrożności. 


